2

[image: Герб]

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2024				                                                                        № 107-п

пгт. Пойковский

Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования
городское поселение Пойковский

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселения Пойковский:

1. Утвердить Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселения Пойковский согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Г.Р. Звереву

Глава городского поселения                                                               И.С. Бородина

Приложение
к постановлению администрации городского поселения Пойковский
[bookmark: _GoBack]от 06.02.2024 № 107-п

ПОРЯДОК
принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Пойковский (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Пойковский разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», регулирует отношения, связанные с приватизацией муниципального имущества муниципального образования городское поселение Пойковский (далее - муниципальное имущество), и определяет порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.
2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается постоянно действующей комиссией по приватизации муниципального имущества в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества (далее – прогнозный план), утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Пойковский на соответствующий финансовый год и плановый период.
Подготовка и принятие решений об условиях приватизации муниципального имущества осуществляются в сроки, позволяющие обеспечить приватизацию такого имущества в соответствии с прогнозным планом.
3. Решения об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности и принадлежащего муниципальному образованию городское поселение Пойковский, оформляется протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества.
4. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:
· наименование муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);
· способ приватизации муниципального имущества;
· начальная цена муниципального имущества;
· срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);
· иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения.
5. Решения об условиях приватизации муниципального имущества утверждаются протоколом комиссии и подлежат размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Пойковский (www.pojkovskij-r86.gosweb.gosuslugi.ru) и официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru) в течение 10 дней со дня принятия этих решений.
6. Муниципальное имущество приватизируется в порядке и способами, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
image1.png